
Zolbetuximab+CapeOX療法

ID

氏名

年齢

科名 病棟

主治医 指導医

スケジュール

≪注射≫

ビロイ(ゾルベツキシマブ) 初回投与 800 mg/m
2

2回目以降 600 mg/m
2

オキサリプラチン 130 mg/m2

≪内服≫ 《7日間休薬》

カペシタビン ・・・・・・・・・

【注意】 ＊ 他剤使用時はゾルベツキシマブ投与前に血管確保用生食にてフラッシュすること。

＊ ゾルベツキシマブはインラインフィルター(0.2 µm)を用いて投与すること。

＊ ゾルベツキシマブは、調製後 6 時間以内に投与を終了すること。

＊ GLOW試験では、オキサリプラチンは最大 8 回投与。

カペシタビン

体表面積に応じて右表により

１日量を決定する。

通常量より減量する際の理由

（レジメン）

＊ 初回投与は必ず入院で実施

① 生食500 mLにて血管確保 維持（20 mL/時間）

② デザレックス5 mg　　　　　　　錠 内服（初回および2回目の投与時は推奨）

1.66 m2以上～1.96 m2 未満

     1.96 m2以上

1 日投与量

2,400 mg/day

3,600 mg/day

4,200 mg/day

Zolbetuximab+CapeOX療法

　3　週毎　　　コース予定　

　　疾患名　　　胃癌　　　

HBs抗原(　)、HBs抗体(　)、HBc抗体(　)、HCV抗体(　)

1.36 m2以上～1.66 m2 未満 3,000 mg/day

体表面積

                   1.36 m2未満

(朝)(夕)

↓ ↓

day 1

↓

↓

day 15

day 1
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Zolbetuximab+CapeOX療法

③ デキサメタゾン9.9 mg ＋ 生食20 mL 側管静注

④ パロノセトロン0.75 mg ＋ アロカリス235 mg ＋ 生食100 mL

⑤ ビロイ ＋ 注射用水 適量 ＋ 生食 適量 （10倍希釈）

＊ 注：投与量が1200 mgを超える時はテルモ生食1 Lを使用

【800 mg/m2 投与時：　　　　　　　　　mg】

【600 mg/m
2 
投与時：　　　　　　　　　mg】

【初回投与 (800 mg/m2投与時) 】

 ◎  輸液ポンプにて で点滴静注

100 mg/m2/時間で60分点滴静注した後、患者の忍容性が良好であれば

 ◎  輸液ポンプにて で点滴静注

200 mg/m2/時間で60分点滴静注した後、患者の忍容性が良好であれば

 ◎  輸液ポンプにて で点滴静注

300 mg/m2/時間で60分点滴静注した後、患者の忍容性が良好であれば

 ◎  輸液ポンプにて で点滴静注

【2回目以降 (600 mg/m2投与時) 】

 ◎  輸液ポンプにて で点滴静注

75 mg/m2/時間で30～60分点滴静注した後、患者の忍容性が良好であれば

 ◎  輸液ポンプにて で点滴静注

150 mg/m2/時間で30～60分点滴静注した後、患者の忍容性が良好であれば

 ◎  輸液ポンプにて で点滴静注

◎ メインの生食でフラッシュ

⑥ オキサリプラチン ＋ デキサメタゾン6.6 mg ＋ 5％ブドウ糖250 mL

点滴静注120分（125 mL/時間）

　　　　mL/時間 (100 mg/m2/時間)

　　　　mL/時間 (200 mg/m2/時間)

　　　　mL/時間 (300 mg/m2/時間)

　　　　mL/時間 (400 mg/m2/時間)

　　　　mL/時間 (75 mg/m2/時間)

　　　　mL/時間 (150 mg/m2/時間)

　　　　mL/時間 (300 mg/m2/時間)

点滴静注30分(200 mL/時間)
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Zolbetuximab+CapeOX療法

◎ 終了後、メインの生食でルート内フラッシュ

（必要時） オランザピン　 5 mg　1×夕食後 内服

デキサメタゾン 8 mg　2×朝昼 内服

カペシタビン 2×朝夕食後　 内服

確認

開始時刻

↓ ↓

開始時刻

オキサリプラチン ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

コース コース コース

月日 / / / / / / /

コース コース コース コース

オキサリプラチン ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

コース コース コース

月日 / / / / / / /

コース コース コース コース

確認

↓ ↓ ↓

開始時刻

↓ ↓

コース コース コース

月日 / / / / / / /

コース コース コース コース

確認

↓ ↓ ↓↓ ↓ ↓ ↓

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

コース コース コース

/月日 / / / / / /

コース コース コース コース

day1(夕)-15(朝)

day 2 - 4

day 0 - 4

オキサリプラチン

開始時刻

開始時刻

ビロイ ↓ ↓

オキサリプラチン ↓ ↓

開始時刻

ビロイ

↓ ↓

ビロイ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

開始時刻

ビロイ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

↓ ↓ ↓

開始時刻

確認
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Zolbetuximab+CapeOX療法

30075

90
98
105
113
120
128
135
143
1502.0 1200 600

0～60分 60～120分 120分～

75mg/m
2
/h 150mg/m

2
/h 300mg/m

2
/h

38 75 150

41 83 165

45
49
53
56
60

1.8 1080 540
1.9 1140 570

68
71

270
285

1.6 960 480
1.7 1020 510 64

240
255

1.4 840 420
1.5 900 450

210
225

1.2 720 360
1.3 780 390

180
195

1.0 600 300

1.1 660 330

ビロイ点滴速度換算表【2回目以降：600 mg/m
2
】

体表面積(m2) ビロイ投与量(mg)
点滴投与液量(mL)
［濃度：2.0 mg/mL］

投与速度(mL/時)

240
260
280
300

170

100 150 200

160

180
190
200

165 220
180
195
210
225
240
255
270
285
300

320
340
360
380
400

110
120
130
140
150

680
720
760
800

50
55
60
65
70
75
80
85
90
95
100

1.7
1.8
1.9
2.0

880
960
1040
1120
1200
1280
1360
1440
1520
1600

1.0 800 400
1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6

440
480
520
560
600
640

0～60分 60～120分 120～180分 180分～

投与速度(mL/時)

体表面積(m2) ビロイ投与量(mg)
点滴投与液量(mL)
［濃度：2.0 mg/mL］

ビロイ点滴速度換算表【初回：800 mg/m2】

100mg/m2/h 200mg/m2/h 300mg/m2/h 400mg/m2/h
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